



CITTÀ DI STRESA
Provincia del Verbano Cusio Ossola
Area Lavori Pubblici

**INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLE VIE
INTERNE VIA PORTICO, S.PELLICO E PIAZZETTA
INTERNA
IN FRAZIONE CARCIANO**

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Computo Metrico Estimativo

Luglio 2019

Il Progettista
e R.U.P.
arch. Mario Ermini Burghiner

Responsabile del Procedimento Amministrativo
Tollini Barbara

	OGGETTO DEI LAVORI	unità	Lungh.	Largh.	quant.	prezzo in euro	IMPORTO
01.A02.C10.015	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione. il compenso viene corrisposto come sovrapprezzo allo scavo e pertanto nella misura dello scavo non deve essere dedotto lo spessore della pavimentazione in macadam, calcestruzzi cementizi, cubetti, masselli e pavimentazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m² 0,50 e oltre.	mq					
	Piazzetta interna (S.Carlo)	mq.	15,75	5,85	92,14		
	A dedurre scala privata	mq.	1,80	3,30	-5,94		
	Vicolo Portico	mq.	26,40	2,35	62,04		
	Via S.Pellico	mq.	15,90	3,10	49,29		
		mq.	5,05	1,94	9,80		
		mq.	0,61	3,05	1,86		
		mq.	3,25	3,73	12,12		
		mq.	0,44	1,80	0,79		
		mq.	1,96	5,50	10,78		
		mq.	0,86	1,74	1,50		
		mq.	1,70	1,51	2,57		
		mq.	1,81	1,05	1,90		
	Sommano	mq.			238,84	€ 11,51	€ 2.749,09
01.A01.B05.005	Scavo di materie di qualsiasi natura in ambito urbano, purché rimovibili senza l'uso continuo di mazze e scalpelli, per la formazione di cassonetti per marciapiedi, banchine o simili, compresa la compattazione e la regolarizzazione del fondo dello scavo, con mezzo meccanico ed eventuale intervento manuale ove necessario, per una profondità media fino a cm 30.	mq.			238,84	€ 8,40	€ 2.006,28
01.A02.G00.020	Carico dei materiali provenienti da demolizioni, escluso il trasporto alle discariche, con mezzi meccanici.	mc	238,84	0,30	71,653	€ 7,29	€ 522,35

01.P26.A60.030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di smaltimento autorizzato, esclusi i costi di smaltimento e tributi se dovuti, in discarica autorizzata, da 10 km fino a 30 km di distanza.	mc					71,653 €	4,73 €	338,92 €
N.P.1 Analisi di mercato	Oneri di discarica (codice CER 17.03.02 - conglomerati bituminosi). Incidenza al mc. 18 ql.	ql.	71,653	18			1289,75 €	3,00 €	3.869,26 €
01.A01.A70.005	Scavo a sezione ristretta ed obbligata di fondazione o di sottofondazione per posa di tubazioni in genere in presenza di sottoservizi in terreni sciolti o compatti, anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, esclusa la roccia da mina, misurato in sezione effettiva compreso il carico sugli automezzi trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere, escluse eventuali sbadacchiature da conteggiare a parte, eseguito con miniescavatore.	mc.							
	- Condotta fognaria (sez. 0,60x0,80)	mc.	74,00	0,48			35,520		
	- Cavidotto per sottoservizi (sez. 0,60x0,80)	mc.	74,00	0,48			35,520		
	Sommano	mc.					71,040 €	29,50 €	2.095,68 €
01.A01.B87.020	Reintegro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione, eseguito con mezzo meccanico.								
	Vedi voce precedente	mc.					71,040 €	7,81 €	554,82 €
01.P08.G00.055	Fornitura a piè d'opera di tubi in polietilene duro tipo Geberit - PE, diametro mm 250-spessore mm 7,8.	ml.							
	- Condotta fognaria	ml.					74,00 €	21,64 €	1.601,36 €
01.P08.G10.055	Fornitura a piè d'opera di curve a 45 gradi in polietilene duro tipo Geberit diametro mm 250.								
	- Condotta fognaria	n.					5,00 €	36,11 €	180,55 €

01.P08.G20.055	Fornitura a piè d'opera di curve a 90 gradi in polietilene duro tipo Geberit diametro mm 250. - Condotta fognaria	n.					5,00	€	85,90	€	429,50
01.A19.E14.025	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc., per condotte tanto verticali quanto orizzontali, compresa la saldatura elettrica dei giunti, staffe in ferro per ogni giunto se verticali e staffe speciali per ogni giunto se orizzontali fissate ai solai, esclusi gli eventuali scavi e reinterri. in polietilene duro tipo Geberit - pe, del diametro di mm 200 e 250. - Condotta fognaria	ml.					74,00	€	26,55	€	1.964,70
01.A24.C80.005	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed il trasporto dei materiali di scavo parte in cantiere e parte alla discarica, con spessore della platea e delle pareti pari a cm 20, compresa la posa del chiusino carreggiabile e a chiusura ermetica e del telaio in ghisa e compreso l'onere per la formazione nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni in PVC, l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura Per sottoservizi impiantistici	n.					15,00	€	164,82	€	2.472,30
08.P40.I75.025	Griglie stradali in ghisa sferoidale, telaio quadro, complete di guarnizione, classe d 400 - dim 740 x 740 mm, peso 80 kg circa Per sottoservizi impiantistici	n.					5,00	€	168,29	€	841,45
08.P50.M15.030	Chiusino di ispezione in materiale composito con superficie antisdrucciolo, conforme alla norma UNI EN 124-5 (2015) e al rapporto tecnico UNI TR 11671 (2017) - classe D 400, telaio quadrato dim. 600 x 600, luce netta min 500 x 500. Per sottoservizi impiantistici	n.					10,00	€	234,93	€	2.349,30

